- 1 -

（C）

富民县交通运输局文件
富交提案复〔2022〕10号

关于对县政协十届一次会议
第 115号提案的答复

张发广委员：

您提出“关于京昆高速富民段沿线安装防噪声墙，降低沿

线噪声的建议”，已交我们研究办理，经 2022 年 6 月 22 日

与您面商同意，现答复如下：

京昆高速（含武昆高速公路富民段）管养权限归昆明西

管理处富民分处所有，接件后，我局主动与昆明西管理处富

民分处对接，经昆明西管理处富民分处核实，根据武昆高速

公路建成通车年限、现场实际情况，并查阅国家标准声环境

标准（GB3096-2008）相关资料，高速公路沿线应为 4a类环

境功能区，标准环境噪音限值为：白天 70dB,夜间 55dB。

昆明西管理处富民分处下一步将聘请第三方监测机构

对提出的点位（建筑物在高速公路建设前存在，且超出 4a

类环境功能区环境噪音限值）进行监测。根据监测情况，对

数值超出国家标准声环境情况的点段，将邀请设计单位到现

场查看后制定相应的处治方案，列入 2023 年预计划上报上

级单位，待批复后可实施。

- 2 -

感谢您对交通工作的关心和支持，希望今后继续提出宝

贵的意见建议。

联 系 人: 罗勇

联系电话：68813108

附：提案办理意见反馈表

富民县交通运输局

2022年 6月 22日

抄送：县政府目督办，县政协提案委

富民县交通运输局 2022年 6月 22日印

- 3 -